ニュースレポート

令和５年５月１７日

報 道 機 関  各 位

健康福祉部新型コロナウイルスワクチン接種対策室

タイトル 新型コロナウイルスワクチン接種（令和５年春開始接種）

接種券の発送について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 令和５年春開始接種 接種券の発送について

日  時
発送：５月１６日から

接種：6月 1日から

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

新型コロナウイルスワクチン接種（令和５年春開始接種）に係る接種券の発送及び予約

を開始しました。接種につきましては、６月１日から市内２２医療機関にて実施します。

今回の春開始接種は、６５歳以上の方、６４歳以下で基礎疾患がある方、医療従事者等

で、前回接種から３か月経過した方が対象です。該当の方は接種をご検討ください。

 １ 今回発送件数  １１９６件

           （前回接種日が令和４年１１月２０日までの今回対象者）

 ２ 予約可能期間  令和５年６月１日～６月１０日（予約枠数：１２４０枠）

            ※ 接種券がお手元に届いた段階で予約が可能です。

 ３ 接種医療機関  市内２２医療機関

 ４ 使用ワクチン  モデルナ社製オミクロン株対応２価ワクチン

 ５ 予約方法     ＬＩＮＥ、ＷＥＢ、電話・ＦＡＸ（TEL 0120-704-707・

 FAX 079-226-2087 午前９時～午後５時：土日・祝日除く）

にてご予約ください。

６ その他     接種券は、別紙スケジュール表のとおり順次発送予定です。

また、予約枠につきましても、接種券発送に併せて更新します。

発送等の状況はホームページにて随時更新します。

問い合わせ先

部課係名：健康福祉部新型コロナウイルスワクチン接種対策室

担当者名：岸本、松岡

電  話：４８－７１３６、４３－６９４７ 内線（２１４０）

F  A  X：４６－８７０５

添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） ○議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

発送スケジュール
前回接種日

接種券

発送予定日
予約可能期間

令和 4年 11月 20日まで 5月 16日 6月 1日～6月 10日

令和 4年 11月 30日まで 5月 23日 6月 11日～6月 17日

令和 4年 12月 15日まで 5月 30日 6月 18日～6月 24日

令和 4年 12月 31日まで 6月 6日 6月 25日～7月 1日

令和 5年 1月 15日まで 6月 13日 7月 2日～7月 8日

令和 5年 1月 31日まで 6月 20日 7月 9日～7月 15日

令和 5年 2月 15日まで 6月 27日 7月 16日～7月 22日

令和 5年 2月 28日まで 7月 4日 7月 23日～7月 29日

令和 5年 3月 15日まで 7月 11日 調整中

令和 5年 3月 31日まで 7月 18日 調整中
令和 5年 4月以降 7月 24日以降 調整中
お手元に赤穂市が発行した未使用の接種券をお持ちの方はそちらをご使用くださ

い。改めての送付はしません。

予約可能期間は、６月１１日以降は順次増枠更新する期間ですので、それ以前の日

についても予約は可能です。